ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПРИОЗЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Путь Ильича
  10.02.2020г.                                                                                              № 18
О проведении общественных работ в 2020 году

В целях обеспечения временной занятости незанятого населения Приозерного сельского поселения через организацию проведения оплачиваемых общественных работ, для выполнения приоритетных видов работ по благоустройству территории, проводимых Администрацией Приозерного сельского поселения в соответствии со ст. 7.2 Закона Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» от 19.04.1991 г № 1032-1, п. 8  Положения об организации общественных работ  утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации  от 14.07.1997 года № 875

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Исходя из необходимости развития социальной инфраструктуры территории

Приозерного сельского поселения и состава незанятого населения, определить основные виды работ и приоритетных направлений в 2019 году:

- озеленение и благоустройство территории;

-приведение в соответствии с требованиями санитарно-гигиенических норм территорий, прилегающих к дорогам областного и муниципального значения;

- оказание социальных услуг престарелым и больным людям на дому;

-оказание услуг в косметическом ремонте здания по бытовому обслуживанию граждан;

- другие направления трудовой деятельности;

2.      Определить нижеследующие объемы общественных работ:

-посадка саженцев -20 шт;

-разбивка цветочных клумб, посадка цветов и ежедневный уход - 600 м2;

-благоустройство территории (сбор мусора 15 тн.);

-уборка территорий прилегающих к дорогам областного и муниципального значения- 30 км;

-оказание помощи труженикам тыла. (покраска и ремонт изгороди- 30м, вспашка огорода – 0.5 га), косметический ремонт окон – 20 шт);

3.   Определить в бюджете администрации затраты  на заработную плату гражданам, направленным на общественные работы в размере 60000 руб.

4. Определить численность привлечения безработных граждан для участия в  общественных работах организуемых на территории Приозерного сельского поселения в 2020 году в объеме 5 человек.

5.    Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Приозерного
сельского поселения:                                                                 А.В. Лукин
Рег.№    18/2020